
COMUNE DI SANTA MARIA DI SALA
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

Tel   041/486788
Fax 041/487379 Piazza XXV Aprile n.2 – 30036 Santa Maria di Sala (VE)

P.IVA 00625620273

ORIGINALE

Registro Generale n. 5

ORDINANZA DELLA SINDACA

N. 1 DEL 13-02-2023

Ufficio: SERVIZIO MANUTENZIONI

Oggetto: CHIUSURA TEMPORANEA PLESSO SCOLASTICO PAPA G. M.
SARTO IN FRAZIONE DI VETERNIGO PER I GIORNI 14.02.2023 E
15.02.2023

Comune di Santa Maria di Sala - Prot.n. 0003611 del 13-02-2023



LA SINDACA

PREMESSO che il comune provvede a propria cura e spese alla gestione degli impianti termici degli
edifici comunali, compresi i plessi scolastici;

RISCONTRATO nella giornata di oggi 13.02.2023 che l’impianto termico a servizio del plesso
scolastico Papa G. M. Sarto di Veternigo è andato fuori servizio non garantendo più il riscaldamento ai
locali, con disagio agli utenti scolastici nell’ordinario svolgimento delle lezioni;

CONSTATATO che il competente Ufficio Manutenzioni ha provveduto tempestivamente ad attivare
le procedure per il ripristino della funzionalità dell’impianto;

PRESO ATTO delle rigide temperature di questi giorni, che non consentono la permanenza a scuola
degli studenti;

RITENUTO necessario chiudere il plesso scolastico per le giornate di martedì 14.02.2023 e mercoledì
15.02.2023, onde permettere il ripristino del funzionamento dell’impianto termico in oggetto, fermo
restando che, qualora l’intervento si concludesse già nella giornata di martedì 14.02.2023, le attività
scolastiche potranno essere riprese nella giornata di mercoledì 15.02.2023;

SENTITO a riguardo il competente Assessore alla Pubblica Istruzione Gianpietro Spolladore;

VISTO l’art. 107 del Decreto Legislativo 267 del 18.08.2000;
VISTA la Legge 241 del 07.08.90;
VISTO lo Statuto Comunale, nonché l’ordinamento sull’organizzazione dei Servizi;

ORDINA

per le motivazioni citate in premessa

1) La chiusura della scuola primaria Papa G. M. Sarto di Veternigo, per i giorni martedì
14.02.2023 e mercoledì 15.02.2023;

2) Fermo restando il ripristino del funzionamento dell’impianto già nella giornata di martedì
14.02.2023, le attività scolastiche saranno riprese nella giornata di mercoledì 15.02.2023;

La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio e
trasmessa al Dirigente Scolastico in modo che possa essere data immediata comunicazione agli
utilizzatori del plesso e della palestra.

Da mandato a chiunque spetti di osservare e di fare osservare la presente Ordinanza.

Dalla Residenza Munícìpale, lì

per LA SINDACA
IL VICE SINDACO
Alessandro Arpi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti

Ordinanza SINDACO n.1 del 13-02-2023 Comune di Santa Maria di Sala

Pag. 2

Comune di Santa Maria di Sala - Prot.n. 0003611 del 13-02-2023



di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa

Ordinanza SINDACO n.1 del 13-02-2023 Comune di Santa Maria di Sala

Pag. 3

Comune di Santa Maria di Sala - Prot.n. 0003611 del 13-02-2023


